
ProfessioMed
Arbeitsmedizin - Arbeitssicherheit - Sozialberatung

Gefahrstoffe: Preis 
Feuchtarbeit 60,00 € Ohne Ust.

Schweißen oder Trennen von Metallen 90,00 € Ohne Ust.

Haut- und/oder atemwegssensibilisierende Gefahrstoffe 90,00 € Ohne Ust.

Alveolengängiger Staub / A-Staub 90,00 € Ohne Ust.

Staub allgemein / E-Staub 90,00 € Ohne Ust.

Hochtemperaturwolle / Keramikfasern 122,00 € Ohne Ust.

Silikogene Stäube 122,00 € Ohne Ust.

Asbeststaub 122,00 € Ohne Ust.

Krebserregende und erbgutverändernde Gefahrstoffe 115,00 € Ohne Ust.

Blei anorganisch 125,00 € Ohne Ust.

Chrom Vl-Verbindungen 125,00 € Ohne Ust.

Isocyanate 125,00 € Ohne Ust.

Styrol 125,00 € Ohne Ust.

Toluol 125,00 € Ohne Ust.

Vinylchlorid 125,00 € Ohne Ust.

Lösemittelgemische (n-Hexa, N-Heptan, 2-Butanon, ...) 128,00 € Ohne Ust.

Epoxidharze unausgehärtet 90,00 € Ohne Ust.

Niedrige Vegetation / Zecken 90,00 € Ohne Ust.

Kanalisation & Kläranlagen 90,00 € Ohne Ust.

Sensibilisierende oder toxische biologische Arbeitsstoffe 90,00 € Ohne Ust.

Untersuchung, Behandlung & Pflege 148,00 € Ohne Ust.

Notfall- und Rettungsdienste 148,00 € Ohne Ust.

Pathologie 148,00 € Ohne Ust.

Kinderbetreuung vorschulisch 148,00 € Ohne Ust.

Kinderbetreuung schulisch 148,00 € Ohne Ust.

Tätigkeiten in der Nähe von Fledermausunterschlupfen 148,00 € Ohne Ust.

Lärmexposition 60,00 € Ohne Ust.

Inkohärente optische Strahlung 90,00 € Ohne Ust.

Natürliche UV Strahlung 90,00 € Ohne Ust.

Muskelskelettsystem / Vibration 120,00 € Ohne Ust.

Taucherarbeiten als Vorsorge 180,00 € Ohne Ust.

Hitzearbeit 180,00 € Ohne Ust.

Kältearbeit 180,00 € Ohne Ust.

Bildschirmgeräte 60,00 € Ohne Ust.

Atemschutzgeräten Gruppe 1 90,00 € Ohne Ust.

Atemschutzgeräten Gruppe 2 ohne Ergometrie 120,00 € Ohne Ust.

Atemschutzgeräte Gruppe 2 mit Ergometrie 180,00 € Ohne Ust.

Sonstige Tätigkeiten

Preisliste (Stand 06/2025)

Ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Dargestellt sind nur die am häufigsten gebuchten Vorsorgeanlässe und 
Eignungsuntersuchungen.

Arbeitsmedizinische Vorsorge:

Biologische Arbeitsstoffe

Physikalische Einwirkungen
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Atemschutzgeräten Gruppe 3 180,00 € Ohne Ust.

Reiseimpfberatung und Malariaprophylaxe 60,00 € Ohne Ust.

Reisemedizinische Beratung incl. Mücken-/Sonnenschutz, Klima etc. 90,00 € Ohne Ust.

Reisemedizinische Beratung incl. ärztl. Unters., EKG, Lufu, Labor; 125,00 € Ohne Ust.

Reisemedizinische Beratung incl. ärztl. Unters., EKG, Lufu, Labor, Sono, Ergo 195,00 € Ohne Ust.

Reisemedizinische Beratung incl. individ.Beurteilung Vorerkrankung 250,00 € Ohne Ust.

Wunschvorsorge bis 20 Minuten 80,00 € Ohne Ust.

Wunschvorsorge bis 40 Minuten 160,00 € Ohne Ust.

Wunschvorsorge bis 60 Minuten usw. 240,00 € Ohne Ust.

Tropen / Subtropen / Klima / Infektionsgef. 

Wunschvorsorge
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Betriebliche Eignungsuntersuchungen: Preis netto Preis brutto

Fahr-Steuer-und Überwachungstätigkeiten 150,00 € 178,50 €
Arbeiten unter Spannung 150,00 € 178,50 €
Arbeiten mit Absturzgefahr ohne Ergometrie 185,00 € 220,15 €
Arbeiten mit Absturzgefahr mit Ergometrie 230,00 € 273,70 €
Arbeiten in sauerstoffreduzierter Atmosphäre 230,00 € 273,70 €
Atemschutzgeräte Gruppe 2 150,00 € 178,50 €
Atemschutzgeräte Gruppe 2 mit Ergometrie 185,00 € 220,15 €
Atemschutzgeräte Gruppe 3 185,00 € 220,15 €
Arbeiten in Druckluft und Taucherarbeiten 185,00 € 220,15 €
GMP Sterilproduktion 120,00 € 142,80 €
GMP Qualitätskontrolle 120,00 € 142,80 €
DIN EN ISO 9712 -  zerstörungsfreie Werkstoffprüfung 65,00 € 77,35 €
Bescheinigung Sehfähigkeit Schweißen 65,00 € 77,35 €

Verkehrsmedizin: Preis netto Preis brutto

FeV Anlage 5/6/Psychometrie (körperliche Untersuchung/Sehvermögen/Reaktion) 210,00 € 249,90 €
FeV Anlage 5/6 (körperliche Untersuchung/Sehvermögen) 150,00 € 178,50 €
FeV Anlage 6 (Sehvermögen) 90,00 € 107,10 €
FeV Psychometrie (Reaktionstest) 90,00 € 107,10 €
Fahrdiensttauglichkeit Bus 150,00 € 178,50 €
Fahrdiensttauglichkeit Bus Erstuntersuchung 210,00 € 249,90 €
Vorbegutachtung / Begutachtung bei Erkrankungen nach Anlage 4 FeV nach Aufwand nach Aufwand

Bahnmedizin: Preis netto Preis brutto

Triebfahrzeuführer nach TfV(CAVE: nur Nachuntersuchung möglich!) 150,00 € 178,50 €
Triebfahrzeuführer nach VDV 714 150,00 € 178,50 €
Betriebsbedienstete U-Bahn / Straßenbahn (§ 10 BOStrab) 150,00 € 178,50 €
Fahrbedienstete U-Bahn / Straßenbahn (§ 11 BOStrab) 150,00 € 178,50 €

Flugmedizin: Preis netto Preis brutto

Tauglichkeitsuntersuchung Klasse 1 (nur Nachuntersuchung möglich) 247,90 € 295,00 €

Tauglichkeitsuntersuchung Klasse 1 (Zwischenuntersuchung 6 Monate) 150,00 € 178,50 €
Tauglichkeitsuntersuchung Klasse 2/LAPL Erstuntersuchung 226,89 € 270,00 €

Tauglichkeitsuntersuchung Klasse 2/LAPL Nachuntersuchung 193,28 € 230,00 €

Flugbegleiter 117,65 € 140,00 €
Flugtauglichkeitszeugnis als Passagier 100,84 € 120,00 €
Freigabe nach Krankheit, Operation / Intervention nach Aufwand nach Aufwand

Verweisung / Konsultation / Auflagenänderung pro Diagnose nach Aufwand nach Aufwand

Nachsenden Tauglichkeitszeugnis per Einschreiben 4,20 € 5,00 €

Offshore: Preis netto Preis brutto

Offshore OEUK 200,00 € 238,00 €
Offshore OEUK Zusatzaufwand Cateringpersonal 90,00 € 107,10 €
Offshore OEUK Zusatzaufwand Kranbedienung 60,00 € 71,40 €

Eignungsuntersuchungen:
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Offshore OEUK Zusatzaufwand "restricted certificate" nach Aufwand nach Aufwand

Strahlenschutz Preis netto Preis brutto

Inhalation von Radionukliden 150,00 € 178,50 €
Kontakt zu Radiojod 150,00 € 178,50 €
Kernkraftwerk 185,00 € 220,15 €

Zusatzaufwand bis 20 Minuten 80,00 € 95,20 €
Zusatzaufwand bis 40 Minuten 160,00 € 190,40 €
Zusatzaufwand bis 60 Minuten usw. 240,00 € 285,60 €
erhöhter Laboraufwand 1 (2 zusätzliche Parameter) 25,00 € 25,00 €
erhöhter Laboraufwand 2 (ab 3 zusätzlichen Parametern) 40,00 € 40,00 €

Zusatzaufwand
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Wassersport (Tauchen / Sportboot) Preis netto Preis brutto

Sportbootführerschein-Untersuchung nach GOÄ

Tauchuntersuchung nach GTÜM bis 40 Jahre nach GOÄ

Tauchuntersuchung nach GTÜM ab 40 Jahre (mit Ergo) nach GOÄ

Sporttauglichkeitsuntersuchungen über Privatpraxis:
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